令和 6 年 3 月 10 日

  各 学 校 弓 道 部 御 中

神 戸 市 弓 道 協 会

 会 長 上塚  修

第 65 回神戸市民体育大会弓道競技（学生の部）開催案内

 春めくこの頃、貴弓道部におかれましては、益々ご隆盛のこととお喜び申し上げます。

平素は、神戸市弓道協会の運営について格別のご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、みだしの大会を下記のとおり開催いたしますので、何卒多数ご参加戴きますよう

ご案内申し上げます。

記

日時     令和 6 年 5 月 5 日(祝)  午前 10 時開始

場所     神戸市立王子弓道場（神戸市立王子スポーツセンター内）

参加資格   神戸市内及び近郊に学校が所在し、その学校に在学する大学・高校・

中学校の弓道部員

参加費用   無料

参加申込   各学校で取りまとめのうえ、所定の参加申込書にて神戸市弓道協会へ

お申込ください。（氏名にはふりがなをお願いします）

送り先  〒６５７－０８０５

     神戸市灘区青谷町１－７ 王子弓道場内

神戸市弓道協会 事務局 宛

申込期限   令和 6 年 4 月 12 日（金）必着

競技方法   近的競技

        （予選） 中学の部は４射２中以上を予選通過とする。

             （但し、４射２中者が３名に満たない場合は、

４射１中者から４射２中者の次点として扱う）

             高校、大学の部は４射３中以上を予選通過とする。

        （決勝） 射詰により順位を決定する。

             射詰７本目からは２４ｃｍ的で決する。又、優勝者の

決定以外は遠近法により順位を決定する。

競技区分   （１） 中学生 女子の部       （２） 中学生 男子の部

       （３） 高校生 女子の部       （４） 高校生 男子の部

       （５） 大学生 女子の部       （６） 大学生 男子の部

表彰     各部とも一位～三位まで表彰する。（総合優勝はありません）

運営補助委員 運営は神戸市弓道協会が実施いたしますが補助委員として各学校で

分担ご協力をお願います。

但し、参加人数により調整し、依頼する場合があります。

注意事項

（１） 参加受付は、９時３０分までに各学校単位で参加者を確認の上、受付してください。

（２） 弓具等(弓)の共同使用者は二人迄にして下さい。

共同使用の場合、参加申込書にその旨を記載し、当日の受付でも申し出下さい。

（立順等の調整を行ないます）

（３） 呼出しは行ないませんので、各学校で早めの控えをお願いします。

集合に遅れないで下さい。

（４） 発生したゴミ、弁当のゴミは各学校、各自で持ち帰り、残さないで下さい。

    王子スポーツセンター内及び付近の公園内にもゴミを捨てないで下さい。

（５） 射場内での掛け声、本座から射位へ進む際の掛け声は禁止します。

（６） 観覧席からの、射手に対する助言的な声援も禁止します。

（７） 大会前に健康診断を受け、医師の指示に従う等、参加者は各自の責任において

参加して下さい。

主催者は競技上の事故の応急処置のみとし、それ以上については一切責任を

負いません。

（８） 行射選手、第 1控選手以外は、常にマスクを着用してください。

                                 以上

部員名簿提出のお願い

 各学校は部員名簿を所定の書類に部員名簿を記載し、市民大会当日に、

会場内の神戸市弓道協会事務局へ提出願います。

名簿への記載は学年別、男女別に記載し現在の取得段位を記載願います。

名簿を添付しますが､不足の場合各学校でコピーして戴き記載願います。

市民大会参加申込書も不足の場合コピーして下さい。

以上